
















































































 
řád. 31.12.2022

Brutto Korekce Netto Netto
c 1 2 3 4

001 15 329 659 -4 914 208 10 415 451 9 765 681
B. 003 7 241 788 -4 070 656 3 171 132 3 305 639
B. I. 004 3 404 167 -1 364 675 2 039 492 2 239 241
B. I. 1. 005 2 232 247 -553 246 1 679 001 1 872 720
B. I. 2. 006 1 066 185 -820 525 245 660 226 579
B. I. 2. 1. 007 319 117 -275 918 43 199 4 437
B. I. 2. 2. 008 747 068 -544 607 202 461 222 142
B. I. 3. 009 -13 915 13 915 0 0
B. I. 4. 010 701 -701 0 0

B. I. 5. 011 118 949 -4 118 114 831 139 942
B. I. 5. 2. 013 118 949 -4 118 114 831 139 942
B. II. 014 3 775 641 -2 644 001 1 131 640 1 066 398
B. II. 1. 015 1 264 192 -789 170 475 022 444 691
B. II. 1. 1. 016 17 102 0 17 102 17 102
B. II. 1. 2. 017 1 247 090 -789 170 457 920 427 589
B. II. 2. 018 2 370 435 -1 816 409 554 026 516 870
B. II. 4. 020 20 380 -19 316 1 064 1 680
B. II. 4. 3. 023 20 380 -19 316 1 064 1 680

B. II. 5. 024 120 634 -19 106 101 528 103 157
B. II. 5. 1. 025 9 559 0 9 559 10 197
B. II. 5. 2. 026 111 075 -19 106 91 969 92 960
B. III. 027 61 980 -61 980 0 0
B. III. 1. 028 61 980 -61 980 0 0
C. 037 7 813 683 -843 552 6 970 131 6 120 775
C. I. 038 4 111 655 -783 029 3 328 626 2 301 216
C. I. 1. 039 2 354 623 -565 726 1 788 897 1 233 672
C. I. 2. 040 998 452 -162 274 836 178 587 922
C. I. 3. 041 160 113 -139 159 974 23 522
C. I. 3. 2. 043 160 113 -139 159 974 23 522
C. I. 5. 045 598 467 -54 890 543 577 456 100
C. II. 046 2 052 527 -60 523 1 992 004 1 557 052
C. II. 1. 047 0 0 0 6 499
C. II. 1. 1. 048 0 0 0 6 499
C. II. 2. 057 2 052 527 -60 253 1 992 004 1 550 553
C. II. 2. 1. 058 1 889 350 -41 123 1 848 227 1 492 390
C. II. 2. 2. 059 20 085 -17 461 2 624 1 968
C. II. 2. 4. 061 143 092 -1 939 141 153 56 195
C. II. 2. 4. 3. 064 16 582 0 16 582 7 584
C. II. 2. 4. 4. 065 87 120 -1 939 85 181 45 598
C. II. 2. 4. 5. 066 1 054 0 1 054 199
C. II. 2. 4. 6. 067 38 336 0 38 336 2 814
C. III. 072 0 0 0 1 627 763
C. III. 2. 074 0 0 0 1 627 763
C. IV. 075 1 649 501 0 1 649 501 634 744
C. IV. 1. 076 4 355 0 4 355 2 794
C. IV. 2. 077 1 645 146 0 1 645 146 631 950
D. 078 274 188 0 274 188 339 267
D. 1. 079 65 080 0 65 080 70 826
D. 3. 081 209 108 0 209 108 268 441

Peněžní prostředky na účtech
Časové rozlišení aktiv
Náklady příštích období
Příjmy příštích období

Firma: AERO Vodochody AEROSPACE a.s.
Identifikační číslo: 241 94 204
Právní forma: Akciová společnost
Předmět podnikání: Letecká výroba
Rozvahový den: 31. prosince 2023

Peněžní prostředky v pokladně

Krátkodobé poskytnuté zálohy
Dohadné účty aktivní
Jiné pohledávky

Krátkodobý finanční majetek
Ostatní krátkodobý finanční majetek
Peněžní prostředky

Stát - daňové pohledávky

Krátkodobé pohledávky
Pohledávky z obchodních vztahů
Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba
Pohledávky - ostatní

Pohledávky z obchodních vztahů

Nedokončená výroba a polotovary

Oběžná aktiva
Zásoby
Materiál

Výrobky a zboží
Zboží

Poskytnuté zálohy na zásoby
Pohledávky
Dlouhodobé pohledávky

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

Stavby
Hmotné movité věci a jejich soubory 
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

Jiný dlouhodobý hmotný majetek
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a nedokončený 
dlouhodobý hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý finanční majetek

Pozemky

Nehmotné výsledky vývoje
Ocenitelná práva

Software
Ostatní ocenitelná práva

Goodwill
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a nedokončený 
dlouhodobý nehmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek
Dlouhodobý hmotný majetek
Pozemky a stavby

Datum sestavení účetní závěrky: 31. května 2024

Dlouhodobý nehmotný majetek

ROZVAHA
(v celých tisících Kč)

označ. AKTIVA 31.12.2023

a b

AKTIVA CELKEM
Stálá aktiva



PASIVA řád. 31.12.2023 31.12.2022

082 10 415 451 9 765 681
A. 083 595 504 1 270 053
A. I. 084 1 002 000 1 002 000
A. I. 1. 085 1 002 000 1 002 000
A. II. 088 947 901 947 901
A. II. 2. 090 947 901 947 901
A. II. 2. 1. 091 947 927 947 927
A. II. 2. 2. 092 -26 -26
A. III. 096 1 169 1 169
A. III. 2. 098 1 169 1 169
A. IV. 099 -681 017 -873 183
A. IV. 1. 100 -681 017 -873 183
A. V. 102 -674 549 192 166
B.  + C. 104 5 866 483 5 496 870
B. 105 491 417 671 957
B. 4. 109 491 417 671 957
C. 110 5 375 066 4 824 913
C. I. 111 3 749 524 3 714 764
C. I. 6. 119 3 749 524 3 714 764
C. II. 126 1 625 542 1 110 149
C. II. 3. 131 468 098 157 732
C. II. 4. 132 415 026 277 495
C. II. 8. 136 742 418 674 922
C. II. 8. 3. 139 76 923 64 118
C. II. 8. 4. 140 41 818 33 872
C. II. 8. 5. 141 10 687 81 675
C. II. 8. 6. 142 593 835 493 805
C. II. 8. 7. 143 19 155 1 452
D. 147 3 953 464 2 998 758
D. 1. 148 44 422 47 607
D. 2. 149 3 909 042 2 951 151

Výdaje příštích období
Výnosy příštích období

Dohadné účty pasivní
Jiné závazky

Časové rozlišení pasiv

Stát - daňové závazky a dotace

Krátkodobé přijaté zálohy
Závazky z obchodních vztahů
Závazky ostatní

Závazky k zaměstnancům
Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění

Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba
Krátkodobé závazky

Ostatní rezervy
Závazky
Dlouhodobé závazky

Rezervy

Fondy ze zisku
Statutární a ostatní fondy
Výsledek hospodaření minulých let (+/-)
Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-)
Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-)
Cizí zdroje

Kapitálové fondy
Ostatní kapitálové fondy
Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-)

6

označ.

a b c 5

PASIVA CELKEM
Vlastní kapitál
Základní kapitál
Základní kapitál
Ážio a kapitálové fondy



 
řád.

2023 2022
b c 1 2

I. 01 4 015 616 3 316 766
II. 02 237 771 694 868
A. 03 3 316 339 2 518 874
A. 1. 04 140 994 509 695
A. 2. 05 1 988 402 1 009 915
A. 3. 06 1 186 943 999 264
B. 07 -302 342 57 497
C. 08 -107 611 -154 466
D. 09 1 360 127 1 123 777
D. 1. 10 986 925 824 887
D. 2. 11 373 202 298 890
D. 2. 1. 12 319 793 267 911
D. 2. 2. 13 53 409 30 979
E. 14 479 871 476 407
E. 1. 15 474 067 461 388
E. 1. 1. 16 493 104 366 050
E. 1. 2. 17 -19 037 95 338
E. 2. 18 67 013 6 200
E. 3. 19 -61 209 8 819
III. 20 107 624 1 186 464
III. 1. 21 700 236
III. 2. 22 88 982 57 840
III. 3. 23 17 942 1 128 388
F. 24 49 844 815 998
F. 2. 26 70 260 32 514
F. 3. 27 5 629 5 307
F. 4. 28 -180 540 494 414
F. 5. 29 154 495 283 763

30 -435 217 360 011
VI. 39 57 965 32 941
VI. 1. 40 2 356 30 537
VI. 2. 41 55 609 2 404
I. 42 60 982 998
J. 43 200 789 250 272
J. 1. 44 193 578 249 592
J. 2. 45 7 211 680
VII. 46 608 64 227
K. 47 36 134 15 547

48 -239 332 -169 649
49 -674 549 190 362

L. 50 0 -1 804
L. 1. 51 0 -1 804

53 -674 549 192 166
55 -674 549 192 166
56 4 419 584 5 295 266

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
(v celých tisících Kč)

označ. TEXT Skutečnost v účetním období

Mzdové náklady

a

Tržby z prodeje výrobků a služeb
Tržby za prodej zboží
Výkonová spotřeba
Náklady vynaložené na prodané zboží
Spotřeba materiálu a energie
Služby
Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-)
Aktivace (-)
Osobní náklady

Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní  náklady
Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění
Ostatní náklady

Úpravy hodnot v provozní oblasti
Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku – trvalé
Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku – dočasné 

Úpravy hodnot zásob 
Úpravy hodnot pohledávek
Ostatní provozní výnosy
Tržby z prodaného dlouhodobého majetku

Daně a poplatky
Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období

* Finanční výsledek hospodaření (+/-)

Jiné provozní náklady

Jiné provozní výnosy
Ostatní provozní náklady
Prodaný materiál

Tržby z prodaného materiálu

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-)

* Provozní výsledek hospodaření (+/-)

Ostatní nákladové úroky a podobné náklady

Výnosové úroky a podobné výnosy
Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba
Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy

Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti
Nákladové úroky a podobné náklady

Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)
* Čistý obrat za účetní období = I. +  II. +  III. + IV. + V. + VI. + VII.

Firma: AERO Vodochody AEROSPACE a.s.
Identifikační číslo: 241 94 204
Právní forma: Akciová společnost
Předmět podnikání: Letecká výroba
Rozvahový den: 31. prosince 2023
Datum sestavení účetní závěrky: 31. května 2024

Daň z příjmů
Daň z příjmů splatná

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-)

Ostatní finanční výnosy 
Ostatní finanční náklady



Základní kapitál
Ostatní kapitálové 

fondy

Oceňovací rozdíly z 
přecenění majetku 
a závazků  (+/)

Statutární a ostatní 
fondy

Výsledek 
hospodaření 

minulých let (+/)

Výsledek 
hospodaření 

běžného účetního 
období (+/) Celkem

1 002 000 0 26 1 169 873 183 0 129 960
0 0 0 0 0 192 166 192 166
0 947 927 0 0 0 0 947 927

1 002 000 947 927 26 1 169 873 183 192 166 1 270 053
0 0 0 0 192 166 -192 166 0
0 0 0 0 0 -674 549 -674 549

1 002 000 947 927 26 1 169 681 017 674 549 595 504

Firma: AERO Vodochody AEROSPACE a.s.

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU
(v celých tisících Kč)

Zůstatek k 1. lednu 2022

Identifikační číslo: 241 94 204
Právní forma: Akciová společnost
Předmět podnikání: Letecká výroba
Rozvahový den: 31. prosince 2023
Datum sestavení účetní závěrky: 31. května 2024

Výsledek hospodaření za účetní období
Kapitalizace závazků
Zůstatek k 31. prosinci 2022

Výsledek hospodaření za účetní období
Zůstatek k 31. prosinci 2023

Rozdělení výsledku hospodaření za rok 2022



2023 2022
1 2

   
   674 549 190 362
A. 1.  502 437 186 753
A. 1. 1. 493 104 366 050
A. 1. 2. -132 790 240 219
A. 1. 3. -700 -236
A. 1. 5. 142 823 217 331
A. 1. 6. 0 -636 611
A *  172 112 377 115
A. 2.  1 661 007 -86 540
A. 2. 1. -345 617 -766 760
A. 2. 2. 1 473 284 2 952 647
A. 2. 3. -1 094 423 -644 664
A. 2. 4. 1 627 763 -1 627 763
A **  1 488 895 290 575
A. 3.  -203 974 -89 531
A. 4.  55 609 30 536
A. 5.  1 002 -25 577
A ***  1 341 532 206 003
   
B. 1.  -361 579 -257 000
B. 2.  700 236
B. 3.  -656 -39
B ***  361 535 256 803
   
C. 1.  34 760 -247 161
C ***  34 760 247 161
   1 014 757 297 961
   634 744 932 705
   1 649 501 634 744

Firma: AERO Vodochody AEROSPACE a.s.
Identifikační číslo: 241 94 204
Právní forma: Akciová společnost
Předmět podnikání: Letecká výroba
Rozvahový den: 31. prosince 2023
Datum sestavení účetní závěrky: 31. května 2024

Odpisy stálých aktiv

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH
(v celých tisících Kč)

označ. TEXT Skutečnost v účetním období

a b

Peněžní toky z provozní činnosti
Účetní zisk / ztráta před zdaněním
Úpravy o nepeněžní operace:

Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním

Změna stavu opravných položek a rezerv
Zisk (-) / ztráta (+) z prodeje stálých aktiv 
Vyúčtované nákladové (+) a výnosové (-) úroky 
Úpravy o ostatní nepeněžní operace

Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami pracovního kapitálu 
Změny stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu:

Změna stavu pohledávek a přechodných účtů aktiv
Změna stavu závazků a přechodných účtů pasiv
Změna stavu zásob
Změna stavu krátkodobého finančního majetku

Vyplacené úroky
Přijaté úroky
Zaplacená daň z příjmů
Čistý peněžní tok z provozní činnosti
Peněžní toky z investiční činnosti
Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv
Příjmy z prodeje stálých aktiv
Zápůjčky a úvěry spřízněným osobám
Čistý peněžní tok z investiční činnosti
Peněžní toky z finanční činnosti
Změna stavu dlouhodobých a krátkodobých závazků z financování
Čisté peněžní toky z finanční činnosti
Čisté zvýšení / snížení peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů
Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na počátku roku
Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci roku






















































